

Datum
2023-12-08

xxxxxxx

Nacka Kommun

MEDBORGARFÖRSLAG ANGÅENDE TRAFIKPROBLEM PÅ HEDVIGSLUNDVÄGEN I ÄLTA

KORT BAKGRUND

Sedan man påbörjat byggnationen av ”nya” Älta Centrum försvann en del parkeringsplatser där. Som en av de närmaste vägarna intill Älta Centrum ligger Hedvigslundsvägen som snabbt blivit en ny parkeringsplats.

Sedan i somras ökar antalet parkerade fordon konstant, eftersom det också sprids från mun till mun om de nya parkeringsmöjligheterna är vägen numera oftast fullparkerad 24/7 trots att ingen inflyttning skett i de nya bostäderna ännu.

DAGENS SITUATION

Numera är Hedvigslundsvägen i stort sett alla dagar i veckan (24/7) fullt parkerad av fordon, mestadels personbilar men även lätta lastbilar och tunga lastbilar har hittat den nya parkeringen.

Vi har bott på vår fastighet i snart 20 år och det senaste året har trafiken ökat avsevärt både dagtid, kvällstid, nattetid och tidig morgon. Vi kan numera aldrig stanna till på gatan för att lasta i och ur saker eftersom det alltid finns fordon parkerad, det går heller aldrig att använda ett släp numera och att nyttja den egna parkeringen på fastigheten har avsevärt försvårats eftersom det ständigt är parkerad bilar utanför.

Som hundägare går vi flera gånger per dag längs Hedvigslundsvägen och vid flertalet tillfällen har vi då sett bilar köra upp på trottoaren eftersom det ofta är väldigt trångt, vilket skapar farliga trafiksituationer, något vi aldrig upplevt tidigare under våra år som boende på gatan.

Hedvigslundsvägen är med största sannolikhet den väg som dagligen används allra mest av fotgängare och cyklister i hela Hedvigslundsområdet eftersom vägen naturligt förbinder det nya Södra Hedvigslund med Älta Centrum, Stavsborgskolan, Älta IP m.m. och då blir det naturliga valet för alla som ska däremellan att använda sig av Hedvigslundsvägen, vilket också lär öka ännu mer när nya centrumet växer fram.

Södra Hedvigslund består till stor del av barnfamiljer, vilket innebär att många av de som använder sig av vägen antingen på cykel eller gående på trottoaren är barn och ungdomar. Det finns även ett koloniområde som ligger i anslutning till vägen och de som vill ta sig till tex tennsbanan, Älta Scoutkår, den fina parken i Södra Hedvigslund och vice versa använder sig av Hedvigslundsvägen som passage.

Ännu har som sagt ingen flyttat in i de nya lägenheterna och antal nya bostäder som uppförs är på sikt ungefär uppemot 1 000 st och till det affärslokaler, förskola äldreboende m.m. Så antalet fotgängare och cyklister kommer stadigt öka för varje år på Hedvigslundsvägen.

Mot bakgrund av ovan är det olyckligt att trafiken ökat så pass mycket, på grund av fordon som vill parkera längs med vägen, framkomligheten har drastiskt försämrats, två fordon kan aldrig mötas samtidigt, chansningar i trafiken, man ökar hastigheten för att snabbt passera alla parkerade fordon, fordon framförs på trottoaren m.m. Nu när vi också fått vinter begränsas framkomligheten ytterligare.

Det här skapar onödigt trafikfarliga situationer och riskera att drabba oss alla och framförallt alla barn och ungdomar som använder sig av Hedvigslundsvägen dagligen för att ta sig emellan de olika områdena såsom till skolan, centrum, träningar på Älta IP osv.

FÖRSLAG TILL ÅTGÄRD

Som jag uppfattat det har kommunen sett över trafiksituationen i området och beslutat om parkeringsförbud i hela området med några få undantag och där Hedvigslundsvägen är ett sådant undantag, eftersom man kommer kunna parkera fordon 24 timmar där, vilket i praktiken innebär att vi bibehåller den situation som råder idag, vilket är olycklig utifrån beskrivningen ovan.

Mitt förslag är därför att man fattar ett tilläggsbeslut om att;

I första hand införa totalt parkeringsförbud på Hedvigslundsvägen .

I andra hand tillåta parkering dagtid 4 timmar, med undantag på de platser längs vägen där fastighetsägaren har sin in och utfart till den egna parkeringen. Nattetid parkeringsförbud.

Det här skulle med enkla medel åter kunna skapa och bibehålla en trafiksäker miljö och minimera framtida tillbud på en väg som används mycket av barn och ungdomar. Till det skulle också vi boende på vägen åter kunna få bättre framkomlighet, kunna göra ett kortare stopp utanför den egna fastigheten, ibland kunna parkera med ett släp etc.

BILAGA

4 st. foton tagna under året över parkerade fordon på Hedvigslundsvägen i Älta.

Vid frågor eller funderingar får ni gärna kontakta mig på telefon xxxxxx

alternativt epost xxxxx

Vänligen,

xxx